

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 59/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG
Objeto Contratação de empresa para eventual fornecimento de materiais de limpeza, higiene e outros, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme as especificações constantes do Anexo I do edital - Termo de Referência.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 10/07/2024 - 16:30	Fim Envio Propostas 25/07/2024 - 07:59	Pregoeiro Clélia Batista Rachid Araújo
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás Material Embalagem: Plástico Tipo Embalagem: Retornável	Galão 20,00 Litros	140	13,73	1.922,20
2	2	Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto; Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%; Classe Corrosivo: Classe 8; Número Risco: 85; Risco Saúde: 3; Corrosividade: 1; Peso Molecular Cloro: 74,50; Densidade: De 1,20 A 1 G/L; Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca; Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias; Tipo: Comum	Embalagem 2,00 Litros	2.550	6,18	15.759,00
3	3	ÁLCOOL EM GEL 70%, Álcool em gel, para desinfecção, com ação antibacteriana.	Frasco 500,00 mls	300	8,38	2.514,00
4	4	Álcool etílico, graduação alcoólica de 46,2 INPM (54 GL). Embalado em frasco plástico transparente , com tampa de rosca .	Embalagem 1,00 Litro	340	7,11	2.417,40
5	5	Álcool etílico, graduação alcoólica de 92,8 INPM (96 GL). Embalado em frasco plástico transparente , com tampa de rosca .	Embalagem 1,00 Litro	500	10,08	5.040,00
6	6	Amaciante de roupas com perfume com cápsulas de perfume de longa duração	Frasco 2,00 Litros	24	8,40	201,60
7	7	Aparelho Barbear Tipo: Descartável; Material Lâmina: Lâmina Aço Inox; Quantidade Lâminas: 2 UN; Material Cabo: Plástico	Unidade	100	1,96	196,00
8	8	Balde de plástico, polipropileno, reforçado com alça altura média 36 cm cm capacidade para 20 litros. Cor clara.	Unidade	38	25,15	955,70
9	9	BALDE- de plástico polipropileno reforçado com alça capacidade 15 litros cor clara	Unidade	35	15,84	554,40
10	10	Canecão 2 Litros com cabo de madeira n14 de alumínio com orla	Unidade	20	31,89	637,80
11	11	Cera Líquida autobrilhante incolor, indicado para todos os tipos de piso .	Frasco 750,00 Mililitros	180	8,52	1.533,60
12	12	Cesto para lixo, tipo balde, com tampa, alça em plástico resistente, com capacidade para 100 litros.	Unidade	15	90,26	1.353,90
13	13	Coador Café - Material: 100% Algodão; Características Adicionais: Com Cabo De Madeira; Capacidade: 2 L	Unidade	70	5,33	373,10
14	14	Coador Descartável Café - Material: Papel; Tamanho: 103; Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza	Caixa 30,00 Unidades	20	5,05	101,00
15	15	Colher Descartável - Material: Plástico; Cor: Incolor; Aplicação: Refeição.	Pacote 50,00 Unidades	97	4,05	392,85
16	16	Conjunto Lixeira Coleta Seletiva Material: Polipropileno , Quantidade Lixeiras: 5 UN, Capacidade: 50 L, Cor: Amarela, Azul, Vermelha, Verde, Marrom , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Coleta De Lixo MATERIAL Conjunto	Unidade	11	1.470,77	16.178,47
17	17	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - capacidade de 200 ml, resistente, isento de bolhas, rachaduras, furos e deformações.	Pacote 100,00 Unidades	1.800	7,23	13.014,00
		COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - capacidade de 50 ml,				

18	18	resistente,homogêneo, isento de bolhas, rachaduras, furos e deformações.	Pacote 100,00 Unidades	435	5,16	2.244,60
19	19	Creme Dental. Tubo 90 gramas com fluoreto de sódio, triclosan, água glicerina, sorbitol, sílica hidratada, lauril, sulfato de sódio, copolímero PVM/MA, aroma carragenina, sacarina sódica, hidróxido de sódio e corante branco.	Unidade	50	4,10	205,00
20	20	Desinfetante para uso geral, Embalado em frasco plástico transparente tampa rosqueável e alça para manuseio fragrância lavanda.	Frasco 2,00 Litros	1.600	8,66	13.856,00
21	21	DESINFETANTE PARA USO GERAL - embalado em frasco plástico transparente, tampa rosqueável e alça para manuseio, fragrância pinho.	Frasco 2,00 Litros	150	8,66	1.299,00
22	22	DETERGENTE LÍQUIDO - neutro e biodegradável com alta detergência e excelente poder de remoção de sujidades. Indicado para lavagem de louças, talheres, copose utensílios de cozinha em geral.	Frasco 500,00 Mililitros	2.720	2,52	6.854,40
23	23	Escova de dentes, macia com capinha protetora de cerdas. Cores variadas.	Unidade	50	3,82	191,00
24	24	Esponja Limpeza - Material: Espuma / Fibra; Formato: Retangular Aplicação: Utensílios Domésticos; Características Adicionais: Dupla Face.	Embalagem 3,00 Unidades	400	3,13	1.252,00
25	25	Esponja Limpeza - Material: Lã Aço; Aplicação: Limpeza Geral;	Pacote 8,00 Unidades	200	3,78	756,00
26	26	Fio Dental	Unidade	50	10,16	508,00
27	27	FLANELA PARA LIMPEZA -, confeccionado em pano de algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 30 x 50 cm.	Unidade	1.000	4,83	4.830,00
28	28	Fósforo, Acondicionado em maço com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos, reembalado em fardo contendo 20 maços, produto aprovado pelo INMETRO	Fardo com 10,00 Caixas	45	5,01	225,45
29	29	Galocha - Material: Borracha; Tipo Cano: Médio; Tamanho: tamanhos 36,37,38 e 39Cor: Branca; Características Adicionais: Antiderrapante	Par	80	64,69	5.175,20
30	30	GARFO DESCARTÁVEL -, transparente para refeições, composto de material rígido e atóxico, próprio para contato com alimentos.	Pacote 50,00 Unidades	90	4,47	402,30
31	31	GARRAFA TÉRMICA -, capacidade 1 litro, com especificações da NBR 13.282, cores azul, verde ou cinza.	Unidade	15	38,69	580,35
32	32	Garrafa Térmica - Material: Plástico; Capacidade: 5 L; Características Adicionais: Sem Torneira Com Tampa Rosqueável	Unidade	50	41,20	2.060,00
33	33	Guardanapo De Papel - Material: Celulose; Largura: 24 CM; Comprimento: 24 CM; Cor: Branca; Tipo Folhas: Simples; Características Adicionais: Não Aplicável.	Pacote 50,00 Unidades	250	4,80	1.200,00
34	34	LIMPA VIDROS, indicado para limpeza de espelhos, vidros, vitrines, telas de TV, para brisas e acrílicos. Embalado em frasco plástico.	Frasco 500,00 mls	80	8,39	671,20
35	35	LIMPADOR DE USO GERAL, indicado para limpar, desengordurar, higienizar e perfumar. Embalado em frasco de plástico. Fragrâncias: Laranja, lavanda ou citrus.	Frasco 500,00 mls	500	5,34	2.670,00
36	36	Lixeira - Material: Polipropileno; Capacidade: 10 L; Cor: Caramelo; Características Adicionais: Com Pedal, Retangular, Material Resistente Atóxico; Aplicação: Coleta De Lixo	Unidade	6	26,71	160,26
37	37	Lixeira - Material: Polipropileno; Capacidade: 30 L; Cor: Caramelo; Características Adicionais: Com Pedal, Retangular, Material Resistente Atóxico; Aplicação: Coleta De Lixo	Unidade	35	50,39	1.763,65
38	38	Lixeira - Material: Polipropileno; Capacidade: 50 L; Cor: Caramelo; Características Adicionais: Com Pedal, Retangular, Material Resistente Atóxico; Aplicação: Coleta De Lixo	Unidade	30	112,38	3.371,40
39	39	LIXEIRA CONTÊINER - com tampa, capacidade 120 litros,com rodas, em polipropileno, dimensões aproximadas:950mm (Altura) X 480mm (Largura) X 550mm(Profundidade)	Unidade	10	383,32	3.833,20
40	40	LUSTRA MOVÉIS, indicado para limpeza de móveis envernizados, deixando uma película protetora sobre as superfícies. Embalado em frasco de plástico. Fragrância lavanda.	Unidade	40	6,50	260,00
41	41	LUVA DE LÁTEX - 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm; espessura 0,40 mm, cor amarela, tamanho P, M e G. Embalada individualmente por pares em saco plástico.	Par	500	5,64	2.820,00
42	42	Pá - Material Cabo: Madeira; Material: Metal Galvanizado; Comprimento: 60 CM	Unidade	50	22,71	1.135,50
43	43	Panela de alumínio fundido grosso com alça de madeira Nº 30	Unidade	30	291,98	8.759,40

44	44	Panela de alumínio fundido grosso com alça de madeira Nº 40	Unidade	15	308,10	4.621,50
45	45	PANO DE PRATO - confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente, tamanho aproximado 55 x 69,00 cm, acabamento com barra de tecido floral	Unidade	460	4,67	2.148,20
46	46	PANO PARA CHÃO - confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado, tamanho aproximado 55 x 80 cm, costurado/fechado tipo saco.	Unidade	600	6,89	4.134,00
47	47	PAPEL HIGIÊNICO, folhas duplas, de cor branca, gofrado medindo 10 cm x30 m composição 100% celulose virgem acondicionado em pacote plastico contendo 4 rolos reembalados em fardos com 64 rolos (16x4).	Fardo 64,00 Rolos	340	124,72	42.404,80
48	48	PILHA ALCALINA AA, não recarregável	Pacote 4,00 Unidades	40	12,80	512,00
49	49	Pilha alcalina AAA , Não Recarregavel	Pacote 4,00 Unidades	60	6,98	418,80
50	50	Prato - Material: Vidro; Aplicação: Jantar; Diâmetro: 26 CM; Cor: IncolorFormato: Redondo; Transmittância: Transparente.	Unidade	90	5,59	503,10
51	51	Prato plástico descartável, linha branca, 21 centímetros de diâmetro, composto de polietileno atóxico, tipo cumbuca, próprio para contatos com alimentos, embalado em saco plastico e caixa de papelao lacrada	Pacote 10,00 Unidades	300	4,54	1.362,00
52	52	Protetor Solar - Tipo Proteção: Uva/Uvb; Fator Proteção: Fator 50; Forma Farmacêutica: Creme - 120ml	Unidade	400	27,39	10.956,00
53	53	RODO - com base plástica e borracha dupla macia, cabo emmadeira plastificado, o suporte para o cabo rosqueável, medindo 80 cm de comprimento.	Unidade	100	26,01	2.601,00
54	54	RODO -, com base plástica e com borracha dupla macia, cabo de madeira plastificado, o suporte para o cabo deve ser rosqueável, medindo 40 cm de comprimento.	Unidade	85	15,96	1.356,60
55	55	Sabão Barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado; Tipo: Neutro; Características Adicionais: 1ª Qualidade. - Barra 200g	Pacote 5,00 Unidades	175	12,47	2.182,25
56	56	Sabão Pó - Aplicação: Limpeza Geral; Aspecto Físico: Pó; Características Adicionais: Biodegradável.	Caixa 800,00 gramas	500	13,81	6.905,00
57	57	Sabonete - Aspecto Físico: Sólido; Peso: 90 G; Aroma: Suave; Cor: Branca	Unidade	720	2,27	1.634,40
58	58	SABONETE LÍQUIDO, embalagem com 5 l para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100% : 5,5 - 6,00. Aparência e Odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado (Aloe Vera). Pronto para usar. Sem diluir.	Galão 5,00 Litros	100	33,02	3.302,00
59	59	SACO DE LIXO 200 LITROS - reforçado, na cor preta, com mínimo 0,12 mm de espessura ou 120 micras, com resina termoplástica	Pacote 100,00 Unidades	465	56,24	26.151,60
60	60	SACO DE LIXO 100 LITROS - reforçado, na cor preta, com mínimo 0,12 mm de espessura ou 120 micras, com resina termoplástica	Pacote 5,00 Unidades	3.500	8,76	30.660,00
61	61	SACO DE LIXO 15 LITROS - reforçado, na cor preta com mínimo 0,10 mm de espessura ou 10 micras, com resina termoplástica	Pacote 10,00 Unidades	220	9,58	2.107,60
62	62	SACO DE LIXO 30 LITROS - reforçado, na cor preta, com mínimo 0,10 mm de espessura ou 10 micras, com resina termoplástica	Pacote 10,00 Unidades	1.000	5,93	5.930,00
63	63	SACO DE LIXO 50 LITROS - reforçado, na cor preta, com mínimo 0,10 mm de espessura ou 10 micras, com resina termoplástica	Pacote 10,00 Unidades	1.000	8,55	8.550,00
64	64	Saponáceo - Composição: Detergente; Aplicação: Limpeza Pisos, Paredes E Louças; Características Adicionais: Biodegradável.	Frasco 300,00 Gramas	20	4,37	87,40
65	65	TOALHA DE PAPEL -, folha simples, interfolhadas, 02 (duas) dobras, branco, gofrado, classe 01, medindo 20 cm X 21cm, 100% celulose virgem, não reciclado.	Pacote 1000,00 Folhas	1.000	20,34	20.340,00
66	66	Toalha De Papel - Material: Papel / Celulose Virgem; Quantidade Toalha: 120 UN; Comprimento: 22 CM; Largura: 19 CM; Cor: Branca; Aplicação: Cozinha.	Pacote c/ 2,00 Rolos	80	11,66	932,80
67	67	Toalha Rosto - Material: 100% Algodão; Cor: Branca; Comprimento: 70 CM; Largura: 50 CM.	Unidade	95	13,05	1.239,75
68	68	Touca -Tipo: Descartável; Material: Tnt; Cor: Branca; Aplicação: Cozinha Industrial; Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico.	Embalagem 50,00 Unidades	60	10,75	645,00
69	69	Vassoura com cerdas naturais, de Piaçava no4 cabo de madeira plastificado	Unidade	180	24,33	4.379,40

70	70	Vassoura de Pelo sintético com cabo de madeira plastificado, base de 30cm, cabo 1,20m.	Unidade	13	14,77	192,01
71	71	VASSOURA HIGIÊNICA COM SUPORTE - para vaso sanitário, cerdas sintéticas, com fixação firme e resistente junto ao cabo confeccionado em plástico, com cabo aproximadamente de 20 cm, suporte plástico para colocação da vassoura.	Unidade	70	12,34	863,80
72	72	Vassoura Pet Ecológica, modelo coqueiro	Unidade	570	26,54	15.127,80